
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 93 DATA 17-06-2020

OGGETTO:    PUBBLICA ASTA VENDITA MATERIALE LEGNOSO
RITRAIBILE DALL'UTILIZZAZIONE FORESTALE DEL BOSCO
DENOMINATO "CASALE GIONICI" DI CUI ALLA PARTICELLA DI
PGAF N.25 - APPROVAZIONE VERBALE DEL RUP DI NON
RICEVIMENTO OFFERTE E BUSTE

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

VISTO il redigendo bilancio 2020;

VISTO il "Piano di Gestione e Assestamento Forestale" del Comune di Borgo Velino, approvato dalla
Regione Lazio con Determinazione n. B2818 del 26.02.2009 e reso esecutivo con successiva Determinazione
n. B4929 del 16.10.2009;

VISTA la variante del P.G.A.F. approvata dalla Regione Lazio con Determinazione n.G09950 del 07.08.2015;

CONSIDERATO che in base all’approvazione della variante di cui sopra, il piano dei tagli slitta di
conseguenza ed in base alla data di variante del piano;

DATO ATTO che il predetto P.G.A.F., prevede, a questo punto, per il biennio 2017-2018, il taglio dei boschi
identificati nelle particelle forestali cod.33/p e 34a/p in località Fonte dello Spino e della particella forestale
cod. 25 in località Casale Gionici;

VISTA la Delibera di G.M. n. 74 del 14.12.2017 con la quale si è determinato:



. di procedere al taglio dei boschi siti in località Fonte dello Spino e Casale Gionici nel comune di Borgo
Velino, individuati con le particelle forestali cod. 33/p e 34a/p e con la particella forestale cod. 25;
. di accantonare una quota pari al 10% degli introiti provenienti dall’esecuzione del taglio presso il capitolo
di bilancio vincolato ed indisponibile, ai sensi dell’art.21 del L. R. n° 39 del 2002 smi, dando atto che i fondi
accantonati verranno svincolati ed utilizzati prioritariamente per gli interventi di miglioria previsti dal
P.G.A.F.;
. di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale di procedere con l’affidamento di un
incarico professionale per la redazione del  progetto attuativo del taglio boschi delle particelle forestali cod.
33/p e 34a/p in località Fonte dello Spino e della particella forestale cod. 25 in località Casale Gionici, con
tutti gli adempimenti consequenziali che il caso impone;

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria del bilancio 2017 permetteva  di conferire incarico di
redazione progettazione e controllo del taglio solo per la particella forestale n° 25 del P.G.A.F. ;

VISTA la determina del responsabile del servizio, n.210 del 21.12.2017, con la quale veniva affidato alla
Dott.ssa Agronomo e Forestale Daniela D’Ovidio, con studio in Montopoli di Sabina (RI) Via Ferruti n.95
partita IVA 01110790571, l'incarico di redazione del progetto di utilizzazione forestale, assistenza e
controllo al taglio, della particella forestale cod. 25 del P.G.A.F. sita in località Casale Gionici;

VISTO il progetto redatto dalla sopracitata professionista, ed assunti agli atti comunali al protocollo il
19.02.2018 al n.780, composto da:

Progetto taglio bosco in località “Casale Gionici” –part. For. 25 del P.G.A.F.;-

Capitolato d’oneri con prezzo a base di asta a corpo pari a € 22.177,00 nette;-

Allegati di progetto:-

Relazione illustrativa;
Piedilistica di cavalletamento matr 3T e 4T;
Stralcio del particellare For. del P.G.A.F. SC 1:10.000;
Carta tecnica regionale 1:5.000;
Planimetria catastale e Aerofotogrammetria SC 1:3.000;
Aree di saggio effettuate;
Allegato n.1: intervento selvicolturale sperimentale a cura dall’università della Tuscia Lab. Sisfor-
DIBAF, autorizzato dalla regione Lazio con nota prot. n° 31713 del 21.01.2016;

PRESO ATTO della deliberazione di G.M. n.63 del 26.06.2018 con cui veniva approvato il progetto
dell’utilizzazione forestale (taglio fine turno bosco ceduo) del bosco sito in località “Casale Gionici” – part.
For. 25 del P.G.A.F., redatto dalla Dott.ssa Forestale Daniela D’Ovidio, con studio in Montopoli di Sabina (RI)
Via ferruti n.95, rimesso con nota assunta al protocollo il 19.02.2018 al n.780, comprensivo dell’intervento
di diradamento a carattere sperimentale a cura dall’università della Tuscia Lab. Sisfor-DIBAF, autorizzato
dalla regione Lazio con nota prot. n° 31713 del 21.01.2016;

CHE con medesima deliberazione si stabiliva di:
procedere con la pubblica asta per l’utilizzazione della particella forestale di cui trattasi con prezzo
a base d’asta pari ad € 22.177,00 netto come da capitolato d’oneri;
accantonare uno quota pari al 10% degli introiti provenienti dall'esecuzione del taglio presso il
capitolo di bilancio vincolato ed indisponibile, ai sensi dell'art. 21 della L.R. n. 39/2002 e s.m.i.,
dando atto che i fondi accantonati verranno svincolati e utilizzati prioritariamente per gli interventi
di miglioria previsti dal P.G.A.F.



dare incarico al responsabile del servizio tecnico di procedere per l'esecuzione della deliberazione
di cui trattasi;

CHE con deliberazione di G.M. n.14 del 04.03.2020 con cui venivano approvati gli schemi di pubblica asta
relativa alla vendita del materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione forestale del bosco denominato
“Casale Gionici” di cui alla particella forestale n.25 del P.G.A.F;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.69 del  22.04.2020 è stato approvato lo schema di pubblico
avviso  d'asta relativo al bosco di cui trattasi;

CHE con avviso prot. 1779 del 11.05.2020 è stata pubblicata l'asta per la vendita del materiale legnoso
retraibile dalla particella forestale n.25 del PGAF;

CHE l’asta prevedeva la presentazione delle buste dei partecipanti con scadenza  in data 12.06.2020 alle ore
12:00;

VISTO il R.D. n. 827 del 23.05.1924

VISTO l'allegato verbale del RUP che attesta il non ricevimento di offerte e plichi per l’asta di cui trattasi
entro e dopo il termine stabilito dagli avvisi;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Di prendere atto dell'allegato verbale del RUP che attesta il non ricevimento di offerte e plichi
relativamente all’asta  di cui in premessa.

Lì, 17-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 17-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  17-06-2020                numero di pubblicazione  233

            IL MESSO COMUNALE


